
UCHWAŁA Nr 8407/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 16 maja 2024 roku 

 

 

w sprawie: wyznaczenia jednostki współrealizującej bazowy bilans energii w ramach zadania: 

Przygotowanie procesów realizacyjnych systemu zarządzania realizacją Strategii na rzecz 

Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040, na poziomie województwa, 

powiatu i gminy – T.2.2. Opracowanie bilansu energetycznego Wielkopolski Wschodniej, 

opracowanie metod pomiarów, pomiar bazowy mierników – w ramach projektu LIFE AFTER 

COAL PL  

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2024 poz. 566), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

  

§ 1 

 

Wyznacza się Wielkopolskie Biuro Planowania Przestrzennego w Poznaniu jako jednostkę 

współrealizującą bazowy bilans energii w ramach zadania: Przygotowanie procesów 

realizacyjnych systemu zarządzania realizacją Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej 

Wielkopolska Wschodnia 2040, na poziomie województwa, powiatu i gminy – T.2.2. 

Opracowanie bilansu energetycznego Wielkopolski Wschodniej, opracowanie metod 

pomiarów, pomiar bazowy mierników – w ramach projektu LIFE AFTER COAL PL.  

 

§ 2 

 

Zadanie, o którym mowa w § 1 zostanie wykonane we współpracy z ekspertem zewnętrznym, 

wskazanym przez Departament Zarządzania Środowiskiem i Klimatu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wielkopolskiego Biura Planowania 

Przestrzennego w Poznaniu. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 



 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 8407/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 maja 2024 roku 

 

  

Województwo Wielkopolskie z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu jest beneficjentem projektu LIFE AFTER COAL PL – Wdrażanie 

Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040, którego realizację 

rozpoczęto w styczniu 2023 r. Program LIFE to instrument finansowy Unii Europejskiej 

poświęcony współfinansowaniu projektów z dziedziny ochrony środowiska, w tym przyrody 

oraz wpływu człowieka na klimat i dostosowania się do jego zmian. Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego jest głównym koordynatorem Projektu LIFE AFTER COAL PL („Życie po węglu”), 

który ma służyć przede wszystkim wdrażaniu Strategii Neutralności Klimatycznej – 

Wielkopolska Wschodnia 2040, przyjętej przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego w roku 

2022. 

W ramach Projektu realizowane są działania przygotowawcze, obejmujące m.in. 

działanie T.2.2. – Przygotowanie procesów realizacyjnych systemu zarządzania realizacją 

Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040, na poziomie 

województwa, powiatu i gminy – Opracowanie bilansu energetycznego Wielkopolski 

Wschodniej, opracowanie metod pomiarów, pomiar bazowy mierników, który dotyczy bilansu 

energii. 

Z uwagi na posiadaną bazę informacyjną, a także na doświadczenie w zakresie analiz i badań, 

właściwym jest wskazanie Wielkopolskiego Biura Planowania Przestrzennego w Poznaniu, jako 

jednostkę współrealizującą ww. bilans. Powyższe nastąpi we współpracy z ekspertem 

zewnętrznym, wyłonionym w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, jednakże 

bez stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych, ze względu na wartość zamówienia. 

Postępowanie to przeprowadzi Departament Zarządzania Środowiskiem i Klimatu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

Realizacja zadania przez ww. jednostkę została zaakceptowana przez Monitora Technicznego 

Projektu, który stwierdził, że jest to dopuszczalne, jeżeli jest konieczne do osiągnięcia celów 

Projektu i nie spowoduje istotnych zmian w sposobie jego wdrażania. 

 

Wobec powyższego podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego niniejszej 

uchwały jest uzasadnione. 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

  

  


